Kılıç Arslan tarafından hoş karşılanmadı.<sup>26</sup> Bu nedenle sultan, Gümüştekin Ahmed Gazi'nin üzerine yürüdü ve Maraş ya-kınlarında onu hezimeye uğrattı (Zilka'de 496/Ağustos 1103).<sup>27</sup> Gümüştekin Ahmed Gazi bu olaydan bir yıl sonra Sivas'ta vefât etti (1104).

<sup>25</sup> Azimî, *Azimî Tarihi*, (yay. Ali Sevim), *Azimî Tarihi Selçuklularla İlgili Bölümler (H.430-538=1038/39-1143/44)*, Ankara 1988, s. 375; Urfalı Mateos, *Vekayinâme*, s. 221; Var-dan, *Türk Fütühatı Tarihi*, s. 188; Anonim *Süryani Vekayinâmesi* (nşr. J.B. Chabot), *Chronicon (syriacum) ad annum chr. 1203/4 pertinens, Corpus Scriptorum Christiano-rum Orientalium* (trc. A.S.

Emîr Gazi 1133 yılında Süryani Mikhail'in Albara olarak adlandırdığı Rumlara ait olan bir kaleyi savaşla ele geçirdikten sonra tahrip edip kale halkını esir etti.<sup>43</sup>

### Melik Muhammed Dönemi (1134-1142)

Emîr Gazi 1134 (528) tarihinde öldü.<sup>44</sup> Emîr Gazi'nin Muhammed, Yağıbasan, Yağan ve Aynüddeve isimlerinde dört oğlu vardı. Yerine Muhammed geçti.<sup>45</sup> Ancak kardeşlerinden Aynüddeve ile Yağan ona karşı isyan ettiler. Melik Muhammed, Yağan'ı 1135'te öldürttü, fakat diğer kardeşi Aynüddeve, onun elinden kurtularak Malatya'ya kaçmayı başardı.

Bizans imparatorunun bu seferi hakkında Işın Demirkent, Bizans, Haçlı, Ermeni ve İslamî kaynakları kullanmak suretiyle oldukça geniş bilgi verir (*Urfa*, II, 116-129).

<sup>52</sup> Niketas, s. 20-21. Krş. Deguignes, IV, 70.

### **Melik Muhammed'in Kilikya ve Karadeniz Bölgesi'ne Yaptığı Akınlar**

534 (1139) yılında Melik Muhammed Kilikya bölgesinde akınlarda bulunarak Bizans İmparatorluğu'nun elindeki Bahgai? ve Gabnoupert (Gabnupirath?) adındaki kaleleri ele geçirdi.<sup>53</sup> Melik Muhammed güneydeki faaliyetlerini tamamladıktan sonra yine aynı yıl içinde Karadeniz sahilinde bulunan Kasianus (Casianus) ülkesini fethetti.

Krş. Runciman, II, 180.

<sup>63</sup> Niketas, s. 24; Süryani Mikhail, II, 117; Ebu'l-Ferec, II, 376. Krş. Le Beau, XVI, 47-50; Finlay, s. 160-161; Chalandon, II, 177-180; Runciman, II, 180, 218; Cahen, s. 108; Turan, s. 176-177.

<sup>64</sup> Azîmî (s. 56, trc. s. 65) ve İbnü'l-Kalânîsî (s. 275), 536-1141/1142; İbn Hamdûn (*Kitabu't-Tezkire*, Topkapı Sarayı Müzesi Ktp., III. Ahmed nr. 2948/ XII, vr. 179a) ve İbnü'l-Esrîr (XI, 92, trc. XI, 89), 537-1142/1143; Süryani Mikhail (II, 119), 6 Aralık 1143 ve Ebu'l-Ferec (II, 376), yalnız 1143 ; Papaz Grigor (*Urfalı Mateos Vekayi-Nâmesi* 952-

dar olmasa bile yine de çok başarılı bir hükümdar idi.